
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 25ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 25η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 12η του μηνός Ιουλίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

204/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την παραλαβή και 
έγκριση του παραδοτέου 
Ι της σύμβασης με τίτλο: 
«Τεχνικός σύμβουλος 
της πράξης: 
«Κατασκευή δικτύων 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
στους οικισμούς Πλάκα 
Δήλεσι και Δήλεσι και 
επέκταση / αναβάθμισης 
ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου 
Οινοφύτων Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την παραλαβή και την έγκριση του 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΟΥ Ι, όπως αυτό περιγράφεται και ορίζεται στα 
συμβατικά τεύχη, που εκπονήθηκε από την ανάδοχο εταιρία 
«HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» για 
τη σύμβαση με τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΠΛΑΚΑ 
ΔΗΛΕΣΙ ΚΑΙ ΔΗΛΕΣΙ ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ/ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΒΙΟ.ΚΑ.ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ-ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ» του Δήμου Τανάγρας».

205/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τη μετάθεση του 
συμβατικού χρόνου 
παράδοσης υλικών για 
την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια μεταλλικών 
στάσεων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη μετάθεση του συμβατικού χρόνου παράδοσης 
των υλικών της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
μεταλλικών στάσεων», με τους ίδιους όρους και τιμές της 
υπ’ αριθ. πρωτ. 18356/16-11-2021 υπογραφείσας σύμβασης 
μεταξύ του Δήμου Τανάγρας και της εταιρείας με την 
επωνυμία «TOP VISION Ε.Π.Ε.», κατά τρεις (3) μήνες, 
ήτοι μέχρι και τις 14/10/2022, χωρίς την επιβολή κυρώσεων 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 18/07/2022

11715/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

σε βάρος της ανωτέρω αναδόχου εταιρείας, δεδομένου ότι 
δεν κρίθηκε από την επιτροπή ότι ο οικονομικός φορέας 
ευθύνεται για τους λόγους καθυστέρησης κατασκευής και 
κατά συνέπεια παράδοσης των στάσεων, αντιθέτως 
συντρέχουν ουσιαστικοί λόγοι ανωτέρας βίας ή άλλοι 
ιδιαιτέρως σοβαροί λόγοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 206 παρ. 4, του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ –147Α/8-8-
2016).

206/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την  απαλλαγή 
υπαλλήλου από τον 
ορισμό του ως υπόλογο 
για την είσπραξη 
χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ αριθμό 
446/2022 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, συνολικού 
ύψους 3.222,96 € που εκδόθηκε στο όνομα του υπαλλήλου 
κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και απαλλάσσει τον 
υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα αυτό.

207/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο της 
5ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του 
δήμου, έτους 2022».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και μία ψήφο κατά)

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 5η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2022 ως εξής:
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6262.37 με τίτλο:  

“Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις ΔΕ ΔΗΛΕΣΙΟΥ” και ενίσχυσή 
του με το ποσό των 24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6262.38 με τίτλο:  
“Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις ΔΕ ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ” και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 18.600,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6262.39 με τίτλο:  
“Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις ΔΕ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ” και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 18.600,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6262.40 με τίτλο:  
“Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις ΔΕ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ” και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 18.600,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».



[3]

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6262.41 με τίτλο:  
“Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις ΔΕ ΤΑΝΑΓΡΑΣ” και ενίσχυσή 
του με το ποσό των 12.400,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6265.01 με τίτλο:  
“Συντήρηση πυροσβεστικών υδροστομίων και 
αντικατασταση” και ενίσχυσή του με το ποσό των 
7.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Αγγέλου 
Αριστείδης, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


